cujo ponto de fulgor seja inferior a 60 ºC (teste em vaso fechado). 

O descumprimento desta condição, inclusive em casos de 
interrupção inadvertida por parte do Armador/Agente, 
independentemente da motivação, sujeitará o Armador/Agente à 
aplicação de multa pecuniária no valor de USD 25.000 (vinte e cinco 
mil dólares norte-americanos) por hora de interrupção. 

O fornecimento de nitrogênio para purga de tanques será permitido, 
desde que previamente acordado com o Terminal, não sendo 
caracterizado como operação. 

Nota I: O Terminal Ageo não recebe nem direciona qualquer tipo de

[...]

must be interrupted if the product being handled is a flammable 
liquid with a flash point below 60 ºC (closed cup test). 

Failure to comply with this condition, including inadvertent 
interruption by the Shipowner/Agent regardless of the reason, will 
result in a financial penalty of USD 25,000 (twenty-five thousand US 
dollars) per hour of interruption. 

The supply of nitrogen for tank purging is permitted, provided it is 
previously agreed with the Terminal, but it will not be considered an 
operation. 

Note I: Terminal Ageo does not receive or direct any type of waste